

## **Protokoll 4/2023**

fört vid Förskolenämndens sammanträde tisdagen den 26 september 2023 kl. 17:35-17:50, Hantverkargatan 2 F, Lokal Insikten

**Ledamöter**

Alexandra Mattsson (V) Ordförande  
Åsa Nilsson Söderström (L) Vice ordförande  
Ewa Carlsson Hallberg (S)  
Cecilia Herrström (V)  
Sara Grolander (MP)  
Sophia Granswed Baat (M)  
Amelie Langby (M)  
Linnéa Vinge (SD)  
Ismail Ali (C)  
Mikael Kakeeto (S) ersätter Elvir Kazinic (S)  
Laila Abukar (S)

**Ersättare**

Ana Rodriguez Garcia (V)  
August Bergman (M)  
Louise Ajnesjö (M)  
Anders Lindman (SD)  
Birgitta Ersson Kjellin (L)

**Övriga närvarande**

Farrah Waly, Sveriges Lärare Personalföreträdare  
Maria Hagman, Kommunal Personalföreträdare  
Daniel Nilsson Brodén Borgarrådssekreterare  
Gunilla Davidsson Förvaltningschef  
Anna Moore Avdelningschef  
Åsa Strand Avdelningschef  
Katarina Odén-Ryhede Avdelningschef  
Josephine Lindström Nämndsekreterare

**Justerare**

Alexandra Mattsson (V), Åsa Nilsson Söderström (L)

**Paragraf**

§§4-8

**Sekreterare**

Josephine Lindström

**§ 4****Tertialrapport Tertial 2 2023 för Förskolenämnden**

FÖF 2023/105

**Beslut**

1. Förskolenämnden fastställer underlaget till Tertialrapport Tertial 2 2023 för Förskolenämnden. Underlaget överlämnas till kommunstyrelsen.
2. Förskolenämnden ansöker om budgetjustering avseende investeringsmedel om 2,2 mnkr för inköp av inventarier till förvaltningens lokaler.
3. Beslutet justeras omedelbart.

**Sammanfattning av ärendet**

Från och med den 1 mars 2023 finns en ny förskolenämnd dit det samordnande och övergripande ansvaret för stadens förskolefrågor har flyttats från utbildningsnämnden. Den nya förskoleförvaltningen är i drift sedan den 1 juli 2023. I denna tertialrapport redovisas mål och resultat i verksamhetsplan för förskolenämnden för det andra halvåret 2023 som beslutades av förskolenämnden den 14 juni.

**Förslag till beslut**

Ordföranden Alexandra Mattsson (V) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Sophia Granswed Baat med flera (M) yrkar bifall till eget framlagt förslag till beslut.

**Beslutsgång**

Ordföranden Alexandra Mattsson (V) konstaterar att det finns två förslag till beslut: förvaltningens förslag och ett förslag från Sophia Granswed Baat med flera (M). Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

**Reservationer**

Sophia Granswed Baat med flera (M) reserverar sig mot nämndens beslut till förmån för eget förslag enligt följande:

**Förslag till beslut**

Att delvis godkänna förvaltningens förslag  
Att därutöver anföra

Vi vill tacka förvaltningen för det goda arbete man gjort hittills med att upprätta en ny förvaltning och starta upp en ny nämnd. Moderaterna hade ett eget förslag till budget för år 2023, där vi valde att inte bryta ut förskolan från utbildningsförvaltningen och utbildningsnämnden. Vårt förslag till beslut grundar sig därför på vår budget för 2023.

Förskolan ska vara en trygg miljö för både barn och pedagoger, där barnen får utvecklas i sin egen takt och där förskolan lägger grunden för ett livslångt lärande. Vi vill fortsatt satsa på barns fysiska aktivitet som har stor betydelse för en god hälsa och ett gott lärande, där alla barn bör omfattas av en strategi för att öka fysisk aktivitet under förskoledagen. Tertial 2 visar på uppfyllda krav inom de allra flesta områden, förutom gröna skolgårdar. Vi vill därför uppmana förskoleförvaltningen till fortsatt dialog med stadsdelarna och SISAB, för att verka för en ännu högre grönytefaktor på våra förskolegårdar. Fler träd, bärbuskar och gräsmattor bidrar till en trevligare utevistelse och en bättre miljö.

Vi är stolta över vår förskolepersonal som gör allt för att våra barn ska få bästa möjliga undervisning och samtidigt känna sig trygga i förskolan. Samtidigt är vi bestörta över att vänstermajoriteten inte lyssnar på de lärare och rektorer som vittnar om nedskärningar i skolan, vilket lett till att flera lärare, elevassistenter, specialpedagoger, socialpedagoger och administratörer har fått sägas upp. Moderaterna ville skjuta till mer pengar till skolan – 250 miljoner kronor mot de 102 miljoner som vänstermajoriteten beslutade om i våras. I tuffa ekonomiska tider måste man våga prioritera – Moderaterna kommer alltid prioritera barnen och barnfamiljerna. Därför kommer vi fortsatt att satsa på förskolan och skolan.

Svenska språket i förskolan är en fortsatt utmaning, både bland personal och bland barnen. Där görs fortsatt flera insatser i form av svenskakurser för pedagoger, vilket påbörjades förra mandatperioden under ledning av den grönblå majoriteten. Det finns dock inte någon uppföljning kring hur väl svenskakurserna har fallit ut. I dialog med rektorer framkommer ofta att svenskakurserna är bra för vissa, men att det inte hjälper alla. Ett större fokus bör därför läggas på svenskatester vid nyrekrytering av förskolelärare och pedagoger. En miniminivå borde åtminstone vara att en pedagog per barngrupp talar bra svenska.

Vi vet att det finns många barn med olika diagnoser. Enligt forskning har 1–2% av befolkningen någon typ av autismdiagnos och 4–5% en ADHD-diagnos. Man ska vara försiktig med att diagnostisera barn för tidigt, men förskolelärare vittnar om att de ofta märker på barn runt 2–3 år om de har olika svårigheter och behöver vissa anpassningar. I grundskolan och gymnasiet finns

särskilda undervisningsgrupper, samt fristående resursskolor. I Skärholmen finns en särskild undervisningsgrupp i förskolan för barn med NPF-diagnoser, där det går 5–6 barn. Dessa särskilda grupper är oerhört viktiga för att förebygga att barn och unga hamnar utanför när det väl är dags att börja förskoleklass. Vi vill att fler särskilda undervisningsgrupper ska öppna vid behov, och att alla barn med särskilda behov ska få den hjälp och det stöd de har rätt till, även inom ordinarie undervisning.

### **Särskilda uttalanden**

Åsa Nilsson Södertröm (L) anmäler ett särskilt uttalande enligt följande:

Det är glädjande att den nya förskoleförvaltningen nu är på plats och vi Liberaler ser fram emot ett intensifierat arbete för att förbättra kvaliteten i Stockholms förskolor framöver.

För att ge barn med sämre hemförhållanden bättre chanser att klar skolan måste vi se till att närvaron i förskolan av barn i områden där den är låg blir bättre. Här behöver arbetet med att utveckla och kvalitetssäkra metoder stärkas. Det är också angeläget att förvaltningen hittar metoder för att kunna mäta närvaron, inte bara inskrivningsgraden, i förskolan. Därför är det glädjande att arbetet med att få in den funktionen i skolplattformen har fortskridit. Vi är dock oroade över att införandet verkar ta lång tid.

En metod som använts de senaste åren för att öka inskrivningsgraden har varit introduktionsförskolor. Det är nu hög tid att utvärdera om de har fyllt sitt syfte, eller om det istället har blivit en inlåsningseffekt. Vi ser fram emot att ta del av resultaten av denna utvärdering.

Viktigt är också att förbättra det språkutvecklande arbetet och att stärka kunskaperna i svenska hos förskolepedagogerna. Det är bra att förvaltningen har påbörjat arbetet med att utveckla en gemensam plan för det språkutvecklande arbetet för stadens förskolor, och att språkkurser i svenska för medarbetare har genomförts. Intensiteten i detta arbete bör intensifieras så att barn i alla stadsdelar kan börja skolan med en god grund i svenska språket. Det är också viktigt att utvärdera kvaliteten i de lokalt utformade utbildningar som genomförts i olika stadsdelsnämndsområden.

Kompetent förskolepersonal, som får tillgång till utbildningsåtgärder och ledarutveckling, är helt nödvändig för den pedagogiska kvaliteten och för kompetensförsörjningen. Här är det centralt att FOU-arbetet fortsätter framåtskridande i den nya organisationen, och att samarbetet med universitet och högskolor utvecklas.

Vi vet från undersökningar att medborgarnas nöjdhet är större bland de som valt privata utförare. Ett utvecklat system för att skärpa kvaliteten också i de kommunala verksamheterna är nödvändigt. Det är därför glädjande att förvaltningens arbete med att stärka det systematiska kvalitetsarbetet fortsatt, och att det har gjorts en extern översyn av övergripande kommunala regler och riktlinjer i syfte att utveckla metoder och bedömningsgrunder för uppföljning av kvalitet oavsett huvudman.

Slutligen vill vi lyfta vikten av att samarbetet mellan förskoleförvaltningen och socialförvaltningen utvecklas, liksom samarbetet mellan förskolor och socialtjänsten i varje stadsdel. Det är glädjande att inledande kontakter har tagits av förvaltningen, och vi ser fram emot intensifierat arbete på detta område framöver.

Ismail Ali (C) anmäler ett särskilt uttalande enligt följande:

Den senaste tertialrapport visar att förskolenämnden i Stockholms stad gör ett bra jobb trots påfrestande omvärldsfaktorer. Det är glädjande att flera av fullmäktiges mål nås. Studie efter studie visar att en bra förskola gynnar barn genom hela livet och att barn med sämre förutsättningar gynnas mest av alla. Skolan är samhällets viktigaste motor för livsresor och den effekten börjar redan när barnen är små. Därför är det viktigt att höja kvaliteten i förskolan.

Att öka andelen inskrivna barn i stadsdelar med lägst inskrivningsgrad ska vara ett prioriterat arbete inom förvaltningen. Inskrivningsgraden i förskolan i Stockholms stadsdelar ser det olika ut. I vissa stadsdelar går de flesta barn i förskolan, i andra är det betydligt färre. Att öka uppsökande verksamhet för deltagande i förskolan är viktigt och ibland är det komplext. Genom introduktionsförskolornas verksamhet kan familjer få bättre information och kunskap om förskolan. Samverkan mellan förskola förvaltning, barnavårdscentral, Socialtjänsten, medborgarkontoret och de aktiva lokala föreningarna kan öka inskrivningsgraden. Detta underlättar att nå de vårdnadshavare som inte har kontakter i närsamhället. Det finns forskning som visar att förskola och pedagogisk omsorg har stor positiv påverkan på barns utveckling och lärande och välbefinnande långt upp i skolåldern.

Psykisk ohälsa bland barn och unga är ett växande samhällsproblem men vi vet att tidiga insatser tillsammans med stöd till föräldrar ger en positiv effekt på barns och ungdomars psykiska mående. Stockholms förskolor måste vara en trivsamt, säker och trygg plats för såväl elever som personal. Sprängningar och skjutningar har blivit en del av storstädernas vardag. Det grova våldet har blivit synligare och numera sker det i bostadsområden där barnfamiljer bor, nära till förskolan eller lekplatsen där barnet leker. Detta kan i sin tur skapa oro och rädsla hos barn. Barn är i hög grad beroende

av stabila och trygga vuxna för att hantera stressen och rädsla. Därför tycker vi att det är viktigt att pedagogerna får ta del av kunskapen om krishantering i sin utbildning. När något svårt har hänt knyter barn till de människor i sin närmaste omgivning och det medför ett ansvar för alla dem som arbetar med barn. Kontinuitet och trygghet är viktigt i barns vardag, och detta står förskola delvis för.

I läroplanen för förskolan står det att förskolans verksamhet ska anpassas efter alla barn. Att ge ett samlat stöd genom samverkan mellan samhällsaktörer är det absolut viktigt för att barnet inte hamna i en svår situation. Förskolan har faktiskt ett stort ansvar att ge alla barn det stöd de behöver så fort som möjligt. Stödet syftar till att barnet ska kunna tillgodogöra sig den ordinarie verksamheten och utvecklas så långt som möjligt i riktning mot läroplanens mål.

Tillsynen har en viktig förebyggande funktion och förskolenämnden ska inom ramen för sin tillsyn lämna råd och vägledning till de huvudmän som förvaltningen granskar. Det glädja oss att de flesta verksamheter har granskat hallå tillräcklig kvalitet som motsvarande period 2022. Centerpartiet vill att förskolor i Stockholm stad ska hallå en hög pedagogisk kvalitet och ge trygghet och omsorg i en för barnen stimulerande och trygg miljö. Förvaltningen ska stötta kommunala och fristående förskolor i sitt arbete och särskilt verka för att mindre huvudmän kan fortsätta sin verksamhet.

Våra förskolor ska självklart vara giftfria miljöer och arbetet med att ersätta material som har kända och farliga egenskaper ska fortsätta. Det är viktigt att förskolebarn har tillgång till en stimulerande utemiljö, men samtidigt är det många förskolor i innerstaden som saknar gröna lektytor för barnen. Det positiva sambandet mellan kost, rörelse och hälsa grundläggs redan i förskoleåldern. Alla barn ska lära sig kopplingen från jord till bord genom att alla förskolor har tillgång till odlingslotter och stadens parker ska tillgängliggöras bättre för barn i förskoleåldern.

### **Handlingar i ärendet**

- FÖF 2023/105-1 Tjänsteutlåtande daterat 2023-09-20 Tertialrapport Tertial 2 2023 för Förskolenämnden
- FÖF 2023/105-3 Bilaga 1 Schablongrundande samt interkommunala barn
- FÖF 2023/105-2 Bilaga 2 Ansökan om budgetjusteringar för särskilda ändamål

**§ 5****Utnämning av dataskyddsombud för förskolenämnden**

FÖF 2023/332

**Beslut**

1. Förskolenämnden utser Hanna Virtanen som dataskyddsombud för förskolenämnden från och med den 27 september 2023.
2. Beslutet anmäls till Integritetsmyndigheten (IMY).
3. Beslutet justeras omedelbart.

**Sammanfattning av ärendet**

Den 25 maj 2018 ersatte EU:s dataskyddsförordning personuppgiftslagen. Enligt förordningen behöver vissa personuppgiftsansvariga, däribland förskolenämnden, utse ett Dataskyddsombud. Dataskyddsombudets funktion är bland annat att granska och stödja nämndens hantering av personuppgifter så att det sker på ett korrekt och lagligt sätt.

Förskoleförvaltningen föreslår att förskolenämnden utser Hanna Virtanen som dataskyddsombud från och med den 27 september 2023 och anmäler beslutet till Integritetsskyddsmyndigheten (IMY).

**Förslag till beslut**

Ordföranden Alexandra Mattsson (V) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

**Beslutsgång**

Ordföranden Alexandra Mattsson (V) konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är förvaltningens förslag. Ordföranden finner att förskolenämnden beslutar i enlighet med förvaltningens förslag.

**Handlingar i ärendet**

- FÖF 2023/332-1 Tjänsteutlåtande daterat 2023-08-24  
Utnämning av dataskyddsombud för förskolenämnden

**§ 6****Motion om att öka attraktiviteten för att bedriva pedagogisk omsorg**

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2023/365  
FÖF 2023/270

**Beslut**

1. Förskolenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

**Sammanfattning av ärendet**

Kommunstyrelsen har remitterat en motion från Linnéa Vinge, Sverigedemokraterna (SD) om att öka attraktiviteten för att bedriva pedagogisk omsorg. I motionen belyses behovet av pedagogisk omsorg som ett alternativ till förskola. I motionen föreslås att kommunfullmäktige ska besluta att ge berörda nämnder i uppdrag att upprätta en handlingsplan för att främja familjedaghem (vilket är en form av pedagogisk omsorg) för barn.

Pedagogisk omsorg är ett alternativ till förskola eller fritidshem och vänder sig till barn i samma åldrar som förskolan och fritidshemmen gör. Pedagogisk omsorg bedrivs till exempel genom att en person tar emot inskrivna barn i sitt hem eller i en särskild lokal. Den pedagogiska omsorgen omfattas, till skillnad från förskolan, enbart av gemensamma bestämmelser i skollagen, vilket innebär att stora delar av skollagen inte är tillämplig för pedagogisk omsorg. Förskolans läroplan ska vara vägledande för all pedagogisk omsorg, men det finns ingen läroplan framtagen för pedagogisk omsorg. Verksamheten som bedrivs ska förbereda barnen för fortsatt lärande och för utbildning inom skolväsendet, vilket innebär att det ska finnas personal med sådan utbildning eller erfarenhet att barnets behov av omsorg och en god pedagogisk verksamhet kan tillgodoses. Något krav på att det ska finnas legitimerade förskollärare som leder och bedriver undervisning finns inte för pedagogisk omsorg.

I Stockholms stad finns det i dagsläget cirka 90 enskilt drivna pedagogiska omsorger, däremot bedrivs ingen pedagogisk omsorg i stadens regi. Antalet enskilt drivna pedagogiska omsorger har under de senaste åren minskat, dels på grund av pensionsavgångar, dels på grund av ett vikande barnunderlag i hela staden, vilket påverkar både enskilt driven pedagogisk omsorg och kommunala och fristående förskolor. I stadens ansökningssystem väljer vårdnadshavare/föräldrar själva vilken verksamhetsform de vill



ställa sitt barn i kö till då det finns ett likvärdigt ansökningssystem som omfattar både enskilt driven pedagogisk omsorg och kommunal eller fristående förskola.

För att driva enskild pedagogisk omsorg behöver en ansökan om godkännande inkomma till Förskoleförvaltningen. Under de senaste tre åren har endast tre ansökningar kommit till förvaltningen, varav en beviljats, en avslagits och en ansökan fortfarande är under utredning. För den som vill starta en enskilt driven pedagogisk omsorg eller fristående förskola finns utformade riktlinjer framtagna och tillgängliga på stadens webbplats. Där finns även information om aktuella ersättningar för enskilda anordnare tillgängliga. Stockholms stad utövar även en likvärdig tillsyn över enskilt driven pedagogisk omsorg och fristående förskola utifrån skollagens krav.

Mot bakgrund av detta anser förvaltningen att det finns likvärdiga möjligheter att etablera och bedriva pedagogisk omsorg i enskild regi i Stockholms stad samt att vårdnadshavare har möjlighet att välja pedagogisk omsorg för sitt barn. Därför ser förvaltningen inget behov av att upprätta en handlingsplan för att främja pedagogisk omsorg.

Förskoleförvaltningen föreslår att förskolenämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på remissen.

### **Förslag till beslut**

Ordföranden Alexandra Mattsson (V) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Linnéa Vinge (SD) yrkar bifall till eget framlagt förslag till beslut.

### **Beslutsgång**

Ordföranden Alexandra Mattsson (V) konstaterar att det finns två förslag till beslut: förvaltningens förslag och ett förslag från Linnéa Vinge (SD). Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

### **Reservation**

Linnéa Vinge (SD) reserverar sig mot nämndens beslut till förmån för eget förslag enligt följande:

### **Förslag till beslut**

1. Att motionen tillstyrks
2. Därutöver anföra följande:

En allsidig och bra barnomsorg som anpassas efter barnen och familjernas behov är av stor vikt för att barnen ska må bra och för att barnfamiljernas liv ska gå ihop.

Sverigedemokraterna anser att föräldrarna själva är bäst lämpade att avgöra vilken typ av barnomsorg som fungerar bäst för deras barn. Utöver förskolan så är den vanligaste formen av omsorg det som brukar kallas pedagogisk omsorg eller familjedaghem, tidigare mer känt som dagmamma.

I förskolor med stora barngrupper kan det finnas mindre tid för varje barn, vilket leder till svårigheter att anpassa mat- och sovtider efter individuella behov, och många barn har svårt att bli sedda och hörda i större grupper. Många föräldrar anser därför att ett familjedaghem, med fördelar såsom mindre barngrupper och en mer hemmanära miljö, lämpar sig bättre för deras barn.

Staden bör främja valfrihet inom barnomsorgen och satsa på förskolan utan att utkonkurrera den pedagogiska omsorgen.

### **Handlingar i ärendet**

- FÖF 2023/270-2 Tjänsteutlåtande daterat 2023-08-29  
Motion om att öka attraktiviteten för att bedriva pedagogisk omsorg
- FÖF 2023/270-1.1 Bilaga Motion om att öka attraktiviteten för att bedriva pedagogisk omsorg

**§ 7****Etablering för fler – jämställda möjligheter till integration (SOU 2023:24)**

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2023/798  
FÖF 2023/310

**Beslut**

1. Förskolenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

**Sammanfattning av ärendet**

Kommunstyrelsen har remitterat Remiss av Delbetänkandet - Etablering för fler - jämställda möjligheter till integration (SOU 2023:24) till förskolenämnden för yttrande.

Förskoleförvaltningen ställer sig i huvudsak positiv till förslagen i delbetänkandet för att öka kvinnors etablering på arbetsmarknaden. Förvaltningen delar bilden av att det krävs fler och bättre insatser för att bryta segregationen och stärka utrikesfödda kvinnors etablering på arbetsmarknaden och därmed deras egenmakt. Det är angeläget för kvinnorna själva men också ur ett barnperspektiv vilket också lyfts i delbetänkandet. Ökad etablering på arbetsmarknaden leder till ökad inskrivningsgrad i förskolan, på så sätt nås också de barn som har störst behov av förskola för en bra språkutveckling i svenska. Goda språkkunskaper är en förutsättning för en lyckad skolgång som visat sig vara en stark skyddsfaktor, framför allt för barn som växer upp i en utsatt socioekonomisk miljö.

Förvaltningen vill betona vikten av att erbjuda en förskola av hög kvalitet för att de goda effekterna av att gå i förskola ska få genomslag. Det är avgörande att inte förskolans personal belastas med allt fler uppdrag. I delbetänkandet lyfts förslag på olika arbetsmarknadsinsatser i förskolan. Ansvar för att introducera och handleda praktikanter innebär en ökad arbetsbelastning för personalen. Här ser förvaltningen med viss oro på att detta uppdrag riskerar att ta tid från det viktiga undervisningsuppdraget som genomförs inom ramen för arbetslaget. Förslagen som presenteras i delbetänkandet kring ökad språkutveckling för vuxna inom ramen för förskolans öppna verksamheter ser förvaltningen positivt på.

Förvaltningen föreslår att förskolenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

**Förslag till beslut**

Ordföranden Alexandra Mattsson (V) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

**Beslutsgång**

Ordföranden Alexandra Mattsson (V) konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är förvaltningens förslag. Ordföranden finner att förskolenämnden beslutar i enlighet med förvaltningens förslag.

**Handlingar i ärendet**

- FÖF 2023/310-2 Tjänsteutlåtande daterat 2023-08-22  
Etablering för fler - jämställda möjligheter till integration (SOU 2023:24)
- FÖF 2023/310-1.2 Remiss - Delbetänkandet - Etablering för fler - jämställda möjligheter till integration (SOU 2023:24)

**§ 8****Statens skolverks förslag till ändring i förordningen (2020:833) om skolenhetsregister**

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2023/857  
FÖF 2023/328

**Beslut**

1. Förskolenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

**Sammanfattning av ärendet**

Kommunstyrelsen har remitterat Statens skolverks förslag till ändring i förordningen (2020:833) om skolenhetsregister – Hemställan om utökning av uppgifter i skolenhetsregistret – till Förskolenämnden för yttrande. Ändringen innebär bl.a. att uppgifter om förskoleenheter och enheter där endast fritidshem anordnas också ska omfattas av förordningen samt att Skolverket ska få behandla fler uppgifter om rektor och andra företrädare.

Förskoleförvaltningen (förvaltningen) ställer sig positiv till förslaget till ändring i förordningen (2020:833) om skolenhetsregister i de delar som rör förskola. Förvaltningen ser även en möjlighet att själva kunna nyttja registret när och om det finns behov av det.

Av förslaget följer en skyldighet för kommunerna att löpande lämna uppgifter till Skolverket om vilka fristående huvudmän som har tillstånd att bedriva förskola samt meddela om kommunen återkallat ett tillstånd för en huvudman att bedriva förskola. Förvaltningen delar Skolverkets bedömning att det inte skulle innebära någon större arbetsbörda för kommunen.

Förvaltningen har inga invändningar mot att Skolverket ska behandla uppgifter om rektorer och andra företrädare enligt förslaget.

Förvaltningen föreslår att förskolenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen. Eftersom remisstiden är kort föreslår förvaltningen att förskolenämnden justerar beslutet omedelbart.

**Förslag till beslut**

Ordföranden Alexandra Mattsson (V) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

**Beslutsgång**

Ordföranden Alexandra Mattsson (V) konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är förvaltningens förslag. Ordföranden finner att förskolenämnden beslutar i enlighet med förvaltningens förslag.

**Handlingar i ärendet**

- FÖF 2023/328-3 Tjänsteutlåtande daterat 2023-08-24 Statens skolverks förslag till ändring i förordningen (2020:833) om skolenhetsregister
- FÖF 2023/328-1.3 Hemställen skolenhetsregistret inkl bilagor U2023\_01514

## Digitala signaturer

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
Åsa Maria, Söderström	2023-09-26
Kerstin Linnea Alexandra, Mattsson	2023-09-26